
SMLOUVA O DÍLO 

Číslo: 15/12/2022 

(uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami servisní smlouva  

tohoto znění: 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
                                  

1.1. Zhotovitel:  Ing. Antonín Kycik - Alarm 

sídlo:   Božkova 404/65, 734 01 Karviná - Ráj 

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Ing. Antonín Kycik 

IČ:    12134228 

DIČ:    CZ6508200941 

Bankovní spojení:  FIO banka, a.s. 

Číslo účtu:   2400770628/2010 

Telefon:   596 345 098, 603 480 654 

ŽL:   č.j.ŽÚ/519/2008/Kuť/3 - Magistrát města Karviné 

 

1.2. Objednatel:          Střední škola techniky a služeb Karviná, příspěvková organizace 

   

sídlo:                                 Tř. Osvobození 60/1111, 735 06 Karviná - Nové Město 

   
zastoupený:                        Mgr. Yvetta Kałužová 

Pracovník oprávněný k jednání ve věcech smluvních:  

                Mgr. Yvetta Kałužová 

IČ:               13644254  

DIČ:                   CZ13644254   identifikováná osoba 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je vybavení zdvihací plošiny zabezpečovacími prvky v rozsahu 

rozpočtu, který je nedílnou součástí SOD.  

 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách: 

3.1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo do 31.prosince 2022.   

3.2. Místo plnění je: Tř. Osvobození 60/1111, 735 06 Karviná - Nové Město 
 
 

4. CENA  

 

4.1. Cena  je stanovena rozpočtem. Cena díla nepřesáhne  částku 88725,-Kč s DPH 

( osmdesátosmtisícsedmsetdvacetpětkorunčeských s daní).  

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

5.1. Úhrada ceny bude provedena na základě  faktury vystavené zhotovitelem po dokončení a 

předání díla bez vad a nedodělků dle reálného rozpočtu se splatností 14 dnů. 

 

5.2. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

sekretariat
Zvýraznění

sekretariat
Zvýraznění

sekretariat
Zvýraznění



platném znění a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 

 

5.3. Splatnost faktury se sjednává v délce 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

5.4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

5.5. Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli do  

pěti dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v 

rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. 

Faktura bude zaslána na adresu objednatele v jednom vyhotovení. U nové nebo opravené faktury 

běží nová lhůta splatnosti. 

5.6. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena 

přímo na účet správce daně v režimu podle §92e zákona o DPH. 

 

6. PŘEDÁNÍ  

 

6.1.  Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky. Zároveň 

musí být doložené veškeré zápisy a protokoly o zkouškách a revizích vyžadované příslušnými 

technickými normami.  

 

7. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ 

 

7.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu revize smluvní pokutu ve 

výši 0,01 % z ceny za každý, byť i započatý, den prodlení. 

7.2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve 

výši 0,01% z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

7.3. V případě prodlení zhotovitele se zahájením prací má objednatel právo na smluvní pokutu ve 

výši 0,01 % z celkové ceny za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

8.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl vyhlášen konkurz na majetek 

zhotovitele nebo řízení o vyrovnání. 

8.2. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením prací podle článku 3. odst. 1 této smlouvy, je toto 

považováno za závažné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy. 

8.3. Sjednává se platnost odstoupení zhotovitele od smlouvy s ohledem na vyšší moc. Za vyšší 

moc se považuje mobilizace, živelná pohroma, apod. 

 

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ A PODMÍNKY  

 

9.1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady a s použitím vlastních prostředků zabezpečit 

v dohodnuté lhůtě řádnou realizaci díla. 

9.2. Zhotovitel je v souvislosti s realizací díla povinen dodržovat ustanovení všech platných 

právních norem a technologické postupy platné pro jednotlivé práce, zkoušky, atd.  

9.3. Zhotovitel je povinen provést dílo sám. 

9.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provádění díla. 

9.5. Zhotovitel ručí za případné škody na majetku objednatele, popř. jiných subjektů, 

v souvislosti s realizací prací, tyto je povinen odstranit na vlastní náklady. 

9.6. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla uhradí zhotoviteli sjednanou cenu za platebních 

podmínek touto smlouvou stanovených. Objednatel v této souvislosti prohlašuje, že financování 

prací a materiálu, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno. 

9.8. Dojde-li při realizaci k jakýmkoliv změnám nebo rozšíření předmětu plnění této smlouvy, 



zhotovitel je povinen změny odsouhlasit u objednatele, předem. 

 

9.9.  Záruční lhůta díla je 60 měsíců na elektrickou zabezpečovací signalizaci. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

10.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě 

smluvní strany.  

10.2. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

10.3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 

odsouhlasenými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

10.4. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 

smlouvou se řídí zákonem č. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění. 

10.5. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 

 

 

 

  

                  

V Karviné dne 15.12.2022            V Karviné dne 15.12.2022 

 

 

 

 

 

Za objednatele:                                         Za zhotovitele: 
 


